Et animus Invidiæ stimulus compunctus, corpus macie extenuat.

Hecuba amiffo filio viro, & filiis, ac Polydori morte nuntiata, infat canis latraffe scribitur. Ex corporis namque temperie affici facultates animi, docet Aristoteles lib. 4. de partibus animalium.

PHILON Lacedæmonius per apparentes in corpore mores scientiam exercebat, ut si verbi gratia, quempiam pallidum videret, meticulosum diceret: si rotundum, iracundum censeret, & ita de aliis. Verum non infrequenter ea fallere, superâ judicatum.

Vide in loco de Physica nonnulla.

PHYSIOGNOMONIÆ MODI VARIÏ.

Non unus coniecturandi ex corporis habitudine, & temperamento, de animi recessibus, modus traditur apud Auctores nonnullos ex illis brevier delibavimus.

AC PRIMUM IN HOMINIBUS.

Galenus temperamenti uniuscujusque signa tradit, quæ etiam tangentibus corpora aliorum sint obvia, & ex quibus certo apprehenditur inclinatio uniuscujusque naturalis, & de moribus etiam, nisi educatione immutentur, judicium fertur.

B Humores etiam, qui quatuor numerantur à Medicis, mores animi demonstrant. Unde Hippocrates causam in elementis ponit, cur alii tristes sint, alii hilares. Et nemini dubium esse debet, quoniam iuxta humorem prædominantem, aliter, & aliter homo afficiatur.

PLATO sentiebat hominem illis affectibus, & moribus imbuti, cujus animalis figuræ maximè conformaretur. Communibus enim affectibus communes corporis dispositiones respondent, propriis propriæ. Sic Aristoteles Alexandro scribit in homine omnium animalium mores reperiri. Est audax, ut leo, formidolosus, ut lepus, amarus, ut canis, austerus, ut corvus, mitis, ut turtur, simplex, ut columba, stolidus, & fallax, ut asinus, &c.

Hippocrates lib. de Aere, ad habitum, & qualitatem Regionis hominum mores æstimandos adseruit, atque inter Platonis placita observatur, ex variis cæli locis variis ingenerari morum præcipue Audiamus Lucanum:

Quidquid ad Eoos traibus, mundique teporem labitur, emollit gentes clementia cæli.

C Omnis in Arctois populis quicunque pruinis nascitur, indomitus bello est, & mortis amator.

& Thracas in Venerem procliviores, Ovidius testatur. Ex sola facie Philo Lacedæmonius morum coniecturam eliciebat: quem Aristoteles redarguit, quia non infrequenter alio modo cernit, quam vultus prodit.

Aristoteles denique in suis Phyfiognomicis, etiam per signa è contrario sumpta mores dijudicari posse docet. Ut v. g. si pilorum durities torvidentem, & salacitatem indicat, mollietis continentis, & mansueti animi, fit index: & ita de cæteris. Legatur Aristoteles ad Alexandrum, & in Problematibus. Item, Joannes Baptist. Porta in libro suo Phyfiognomoniam.